
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О с 2021 п.г.т. Мотыгино №

Об утверждении распределения и Порядка расходования субсидии на 
создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктов Мотыгинского района

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие информационного общества», 
постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 791-п 
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание 
условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктов Красноярского края», постановлением Правительства 
Красноярского края от 01.04.2021 № 176-п « Об утверждении распределения 
в 2021 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктов Красноярского края». Уставом 
Мотыгинского района, постановлением администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском 
районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии на создание условий для 
обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных 
пунктов Мотыгинского района согласно приложению 1.
2. Утвердить распределение субсидии на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Мотыгинского района согласно приложению 2.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Е.П. ГабратГ лава Мотыгинског^района
ЖуравковА.А.
8(39141) 22-4-59



Приложение 1 
к Постановлению 

администрации Мотыгинского района 
3 (3 , Cty, 2021 г. N 2 Ъ2- ги

Порядок расходования субсидии на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Мотыгинского района

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования субсидии на 
создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктов Мотыгинского района (далее 
субсидия).
2. Главным распорядителем средств субсидии является администрация 
Мотыгинского района.
3. Расходование средств субсидии производится по Мероприятию:

на создание условий для обеспечения услугами связи муниципального 
образования Кирсантьевский сельсовет.

4. Субсидия по Мероприятию предоставляется на основании 
заключенного муниципального контракта между администрацией 
Мотыгинского района и поставщиком услуг связи, на основании п. 4 части 
1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». Поставщик услуг связи 
направляет контрактному управляющему администрации Мотыгинского 
района счета, счета-фактуры, акты приемки выполненных работ, оказанных в 
расчетном месяце услуг, не позднее 5 числа месяца следующего за 
расчетным. В течении 2 рабочих дней специалистом администрации 
Мотыгинского района указанные документы проверяются, подписывается 
акт приемки выполненных работ, направляются по средством электронной 
почты в муниципальное казенное учреждение «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинского района» и 
ответственному специалисту в Министерство цифрового развития 
Красноярского края в целях получения субсидии администрацией 
Мотыгинского района.
5. Субсидия перечисляется Финансово-экономическим управлением 
администрации Мотыгинского района в соответствии с заявкой на текущее 
финансирование в сроки, предусмотренные муниципальным правовым 
актом.
6. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств 
субсидии, а так же недостоверность сведений, предоставляемых в 
Министерство цифрового развития Красноярского края, возлагается на 
администрацию Мотыгинского района.



7.Контроль за целевым и эффективным расходованием субсидии возлагается 
на финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского 
района и контрольно-счетный орган Мотыгинского района.

Приложение 2 
к Постановлению 

администрации Мотыгинского района 
2021 г. N

Распределение субсидии на создание условий для обеспечения услугами 
связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов

Мотыгинского района

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Размер средств (руб.)

Администрация Мотыгинского района
213 720,00


